
    بحار الأنوار

    [9] بمقالته، فقال أبو عبد االله عليه السلام: يا ابن أحمر أما إنها تلد مولودا ليس

بينه وبين االله حجاب. فقد روى الشيخ المفيد رحمه االله في كتاب الارشاد (1) مثل هذا الخبر

مسندا إلى هشام بن أحمر أيضا إلا أن فيه أن أبا الحسن موسى عليه السلام أمره ببيع هذه

الجارية وأنها كانت ام الرضا عليه السلام (2). 12 ما: الحسين بن عبيد االله مثله (3). 13 -

كا: ولد عليه السلام بالابواء سنة ثمان وقال بعضهم: تسع وعشرين ومائة وامه ام ولد يقال

لها حميدة (4). 14 - ضه: ولد عليه السلام يوم الاحد لسبع خلون من صفر سنة ثمان وعشرين

ومائة (5). 15 - الدروس: ولد عليه السلام بالابواء سنة ثمان وعشرين ومائة، وقيل: سنة تسع

وعشرين ومائة، يوم الاحد سابع صفر (6). ________________________________________ (1)

الارشاد ص 328. (2) اعلام الورى ص 298. (3) أمالى ابن الشيخ الطوسي ص 88 ملحقا بأمالى

والده. (4) الكافي ج 1 ص 476. (5) روضة الواعظين ج 1 ص 264. (6) الدروس للشهيد ص 154

طبع ايران سنة 1269، ه. ________________________________________
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